
Rok 2007 byl Evropským parlamentem a Radou vyhlášen 
Evropským rokem rovných příležitosti pro všechny. K této 
iniciativě se připojilo všech 27 členských států Evropské 
unie a demonstrovalo tak svůj úmysl bojovat s diskriminací, 
která některé občany Evropské unie stále postihuje.
Mezi tyto občany patří i lidé se zdravotním postižením, 
kterým je kampaň, provázející Evropský rok rovných 
příležitostí, také určena.
Podle statistiky Ministerstva práce a sociálních věcí 
evidovaly úřady práce ke konci 2. čtvrtletí roku 2007 
celkem 370 791 uchazečů o zaměstnání. Z toho bylo 67 701 
osob se zdravotním postižením, které tedy tvoří 18,3% 
z celkového počtu nezaměstnaných. Znamená to, že téměř 
každá pátá osoba hledající zaměstnání prostřednictvím úřadu 
práce je osobou se zdravotním postižením.
Kvůli omezení svého pracovního výkonu patří osoby se 
zdravotním postižením do skupiny osob na trhu práce obtížně 
umístitelných1, a tudíž i ohrožených dlouhodobou 
nezaměstnaností a sociální exkluzí. Právě sociální 
vyloučení2 a s ním spojená chudoba jsou klíčovými problémy 
(nejen) současné společnosti. Efektivním nástrojem pro- 
aktivní sociální politiky, který tyto neduhy léčí, je 
zaměstnanost.


